



**انگلیس**
**زنجیره تازه**
**ناکارآمدی در**
**مدیریت زندانیان**

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دولت انگلیس حدود دو هفته پیش به منظور باز کردن جا در زندان‌های این کشور برای حدود هزار و ۵۰۰ نفری که در نظارت‌ها ماه گذشته این کشور دستگیر شدند حدود هزار و ۷۰۰ نفر از زندانیان را پیش از پایان دوره محکومیت‌شان آزاد کرد.

برخی از مجرمانی که آزاد شدند به علت خط‌هایی که ممکن است داشته باشند، آزادی‌شان مشروط به داشتن ردیاب الکترونیکی بود، اما اکنون فاش شده است بدون پابند و خارج از نظارت‌های لازم آزاد شدند. رسانه‌های انگلیسی می‌گویند شرط آزادی برخی از زندانیان این بود که به دستگاه‌های ردیاب الکترونیکی مجهز شوند اما شماری از آنان بدون رد یاب آزاد شدند که از آن به عنوان «جامعی‌ها در انتظار وقوع» توصیف کردند.

مقامات زندان کمبود رد یاب الکترونیکی را علت بروز این ناهمگنی اعلام کردند و افزودند در این باره مسئولان مربوط قرار است نشست فوری برگزار کنند.

آزادی زندانیانی که آزادشان مشروط به همراه داشتن ردیاب یا پابند الکترونیکی بود یا انتقادهای شدید در جامعه انگلیس مواجه شده است و از آن به عنوان به خطر انداختن امنیت عمومی یاد شده است و قربانیان این زندانیان بیش از دیگران نسبت به این نقض ابراز نگرانی کرده‌اند. آنان می‌گویند همه قربانیان از تاریخ آزادی زوهنگام مجرم آگاه نبودند.

پابند یا ردیاب الکترونیکی برای زندانیانی که باید محل حضورشان مشخص و یا محدوده فیزیکی یا زمانی برای ترددشان در نظر گرفته شده اهمیت ویژه‌ای دارد.

پابند یا ردیاب الکترونیکی ایسن امکان را برای پلیس فراهم می‌کند تا حرکات مجرمان آزاد شده را زیر نظر بگیرد و بر رعایت دقیق مقررات منع رفت و آمد یا پیروی از سایر محدودیت‌هایی که برای زندانیان وضع می‌شود اطمینان حاصل کند.

ماتیسن جونز، از بازرسان عضو گروه آزادی مشروط زندانیان نیز می‌گوید یکسوم از کسانی که اوایل هفته گذشته آزاد شدند، انتظار می‌رود دوباره مرتکب جرم شوند.

کونر برنز کارشناس مسائل اجتماعی در انگلیس در نشست بررسی این تصمیم در برنامه تیزویئات شبکه بی‌بی‌سی در این باره می‌گوید: از دهه ۱۹۹۰ تاکنون شمار زندانیان ما دو برابر شده است.

او می‌افزاید: کشورما یکی از بالاترین شمار زندانیان را به نسبت جمعیت داراست و به‌ ازای هر صد هزار نفر ۲۳۸ زندانی در کشور داریم که دو برابر کشور ایتالیا و اسپانیا و سه برابر کشور آلمان است.

<b>برزیل</b>
<b>ایکس</b>
<b>تسلیم</b>
<b>شد</b>
<b>ایکس به خواسته‌های برزیل تن داد.</b> <p>به گزارش ایسنا، پس از آنکه دادگاه عالی برزیل خواستار معرفی نامبیده قانونی در این کشور شده بود، شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) بلاخره اعلام کرد که خواسته‌های این کشور را برآورده خواهد کرد.</p> <p>حدود ۲۰ روز پیش نیز خبر فیلترشدن ایکس در برزیل در پی معرفی‌نشدن نامبیده این شبکه اجتماعی در برزیل منتشر شده بود.</p>

سازمان بهزیستی:

### مرکز متخلف نگهداری از کودکان کار در ماهدشت البرز تعطیل شد

پس از انتشار فیلمی در شبکه‌های اجتماعی از ضرب و شتم کودکان در یک مرکز نگهداری از کودکان کار و خیابان **در ماهدشت البرز تعطیل شد**

پس از انتشار ویدئویی درباره ضرب و شتم یکی از خدمت‌گیرندگان (کودکان کار و خیابان) در مرکز نگهداری « **ش-ش**» در ماهدشت البرز، جلسه اضطراری بهزیستی استان البرز متشکل از مدیرکل، معاون اجتماعی استان، حراست و بازرسی تشکیل شد و تیمی از بهزیستی شهرستان کرج برای بررسی این موضوع به مرکز مورد نظر اعزام شدند.

بر اساس این گزارش، ابتدا با کودکان و مربیان حاضر در مرکز مصاحبه و دوربین‌ها مورد بازرینی قرار گرفت. پس از بررسی دوربین توسط واحد حراست (البته بخشی از فیلم‌های مربوطه در دسترس نبوده که قابلیت بازرینی مجدد دارد)، و صحبت با پرسنل مرکز، مشخص شد که کودکی به نام «مرووف» (تبعه مقیم ایران) روز ۲۱ شهریورماه ساعت ۱۰ صبح، در حالی که پرسنل مرکز در حیاط مشغول چیدن سبزی بوده‌اند، به دلیل بازماندن در کوچک حیاط، با برداشتن چاقوی ارهای اقدام به فرار کرده است.

در این گزارش تصریح شده است: پس از بازگرداندن این کودک به مرکز، نیروهای واحد نگهداری برای پس گرفتن چاقو اقدام کرده اما به دلیل فرار مددجو، کودک مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. بنا به این گزارش، با محرز شدن تخلف صورت گرفته در این مرکز، اقدامات لازم توسط تیم اعزامی برای جابه‌جایی هشت کودک به یک مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابان انجام و یکی از مربیان بخش دولتی هم برای مراقبت آنها اعزام شد. همچنین با همکاری پلیس منطقه و با حکم دادستان، مدیر مرکز و نگهبان به‌طور موقت دستگیر شدند و مرکز برای ادامه بررسی‌ها به صورت موقت تعطیل شده است.

در اطلاعیه سازمان بهزیستی تصریح شده است: سازمان بهزیستی با اظهار تأسف بابت بروز این اتفاق تلخ پرونده را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری می‌کند.

### باند زورگیران زعفرانیه متلاشی شد

**رئیس پلیس پیشگیری باایتخت از دستگیری باندسارقان زورگیر در زعفرانیه خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ علی قاسم‌پور گفت: مدتی پیش، مأموران گشت کلاتری ۱۲۲ دربند در محدوده زعفرانیه، به سه مرد که در حال پرسه زنی بودند مشکوک شده و به سمت آنها حرکت می‌کنند. این سه نفر نیز سا رویت پلیس با به فرار می‌گذارند. همکاران من این افراد را تعقیب کرده و توانستند هر سه نفر را زمینگیر و دستگیر کنند.

قاسم‌پور ادامه داد: در بازرسی از این متهمان، سه قبضه سلاح سرد کشف شد. همچنین در بازرسی خودرو آن‌ها، همکاران من متوجه شدند خودرو متهمان، دارای ال‌ای دی پلیسی است و در آن پنج عدد تلفن همراه مسروقه، یک عدد افشانه اشک‌آور، دو عدد شوکر، یک قبضه سلاح و تعدادی فشنگ کشف کردند.

وی افزود: این متهمان ۲۲ تا ۳۰ ساله بودند که هر سه نفر از فراد سابقه‌دار بوده و دارای سابق متعدد ارتکب شده هستند. هر سه نفر به جرم خود مبنی بر سرقت و زورگیری در شهرستان ایتخت اعتراف کردند و برای ادامه روند قضایی، به دادسرا انتقال یافتند.

## جامعه

**معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:**

# ۶۰ درصد ورودی‌های دانشگاه‌ها و ۲۴ درصد جامعه مخترعان کشور دختران و زنان هستند

است. در سال جاری بیش از ۶۰ درصد ورودی‌های دانشگاه‌ها، دانشجویان دختر هستند، همچنین در سال‌های اخیر، زنان ایرانی در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات، به عنوان برنامهنویسان، طراحان و مدیران پروژه، در شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های داخلی

و بین‌المللی فعالیت‌های چشمگیری داشته‌اند. امروز ۲۴ درصد از اعضای جامعه مخترعان کشور ایران را زنان تشکیل می‌دهند و این درحالی است که این نرخ در سطح جامعه جهانی ۱۴ درصد است.

وی ادامه داد: مدیریت زنان در ۲۴ درصد از آزمایشگاه‌های فناوری‌های راهبردی، حضور پررنگ هزاران زن به عنوان مدیرعامل شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های خلاق و فناوری، نمونه‌هایی دیگر

**به علت بی‌اطلاعی از بیماری و مراجعه نکردن به پزشک**

## ایرانی‌ها داروی پرفشاری خون و دیابت را کمتر از مردم دنیا مصرف می‌کنند

ذوقی در مورد تداخلات دارویی هم بیان داشت: گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده‌های سلامت در سازمان غذا و دارو، براساس گزارش‌های مربوط به تداخل‌های دارویی بر تکرار درمان بیماری‌های باکتریایی کاربرد دارند. این مسئول سازمان غذا و دارو با اشاره به تدوین آئین‌نامه مصرف آنتی‌بیوتیک که در سال‌های اخیر برای بیماران بستری در بیمارستان‌ها اجرائی شده است، ادامه داد: بر اساس این آئین‌نامه، تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها در بیمارستان‌ها فقط بر اساس نتایج آزمایشگاهی بیماران (کشت‌های میکروبی) انجام می‌شود که این شیوه موجب تجویز منطقی مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها می‌شود.

خودسرانه افراد نیز هشدار داد و گفت: مصرف نابجای آنتی‌بیوتیک‌ها در بیماری‌های ویروسی و خودمحدود ششونده، موجب افزایش مقاومت میکروبی می‌شود، زیرا آنتی‌بیوتیک‌ها فقط در درمان بیماری‌های باکتریایی کاربرد دارند. این مسئول سازمان غذا و دارو با اشاره به تدوین آئین‌نامه مصرف آنتی‌بیوتیک که در سال‌های اخیر برای بیماران بستری در بیمارستان‌ها اجرائی شده است، ادامه داد: بر اساس این آئین‌نامه، تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها در بیمارستان‌ها فقط بر اساس نتایج آزمایشگاهی بیماران (کشت‌های میکروبی) انجام می‌شود که این شیوه موجب تجویز منطقی مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها می‌شود.

## طرح «من شهر دارم» شهرداری تهران جایزه برتر رویداد جهانی نوآوری ۲۰۲۴ را کسب کرد

نوآوری ۲۰۲۴ مسوود تقدیر و تشکر قرار گرفت. گفتنی است، هیئت داوران از لطفانه فروزنده که به نمایندگی از شهردار تهران در این رویداد شرکت کرده بود، تقدیر و تشکر کرد.

فروزنده، معاون شهردار تهران در سخنانی کوتاه در این اجلاس، ضمن ابلاغ سلام علیرضا زاکانی، شهردار تهران به نمایندگان شهرداری‌های عضو بریکس، توضیحاتی درباره روند اجرائی طرح «من

**رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:**

## ۳۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری عضو هیئت علمی دانشگاه‌ها هستند

جانباز، آزاده و همسران شهدا جزو نخبگان کشور هستند. وی ادامه داد: این عزیزان ایثارگر نخبه داری شاخ‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنیاد ملی نخبگان هستند و ضوابط سختی بنیاد ملی نخبگان دارد. امروز بیش از سه هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری عضو هیئت علمی دانشگاه‌ها هستند. در جهت حمایت از فرزندان ایثارگر هستند.

**دولت مکلف است**

**خودرو جانبازان ۵۰ درصد به بالا را اسال تامین کند**

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه

**فرمانده مرزبانی فراجا خبر داد**

## هلاکت فرمانده ارشد گروهک تروریستی کومله در مرز میوان

و پس از تبادل آتش سنگین و درگیری شدید با برتری قاطع آتش مرزبانان نیروهای مرزبانی موفق شدند «پیوار کریمیان» از فرماندهان ارشد گروهک تروریستی کومله را به هلاکت رسانند و تعدادی دیگر از اعضای این گروهک ضمن تحمل خسارات سنگین، با برجا گذاشتن تجهیزات از منطقه متواری شدند.

### باند سازمان یافته قاچاق سلاح در کرمانشاه منهدم شد

منهدم و اعضای آن دستگیر شدند. کریمی افزود: در بازرسی از مخفیگاه اعضای این باند در یکی از محلات حاشیه‌ای شهر کرمانشاه، ۸۲ قبضه سلاح کلاشیکف و دو قبضه سلاح کلت کمری به همراه چهار کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط شد.

وی خاطرنشان کرد: اعضای ایسن باند پس از دستگیری، تحویل مقامات قضائی استان شده‌اند تا پرونده آن‌ها به صورت ویژه مورد رسیدگی قضائی قرار گیرد.

## ۲۵۰۰ دستگاه تلویزیون خارجی قاچاق در هرمزگان توقیف شد

قضائی شهرستان پارسیان نسبت به توقیف و متخلف اقدام کرد. وی خاطر نشان کرد: در جریان بازرسی از شناور توقیفی بیش از دو هزار و ۵۰۰ دستگاه تلویزیون خارجی قاچاق که جز اقلام مصوب کالای ملوای نبوده و غیرمجاز محسوب می‌شود کشف و ضبط شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: شهرستان پارسیان، بررسی این موضوع در دستور کار مأمورین پایگاه دریایی بندر لنگه قرار گرفت. قهرمانی افزود: پس از انجام اقدامات اطلاعاتی، فنی و پلیسی از سوی مأموران مشخص شد شناور مذکور حامل کالای قاچاق است و به همین دلیل ضمن هماهنگی‌های لازم و صدور دستورات قضائی توسط رئیس حوزه

هورمون دامی مشتق از پلاسمای اسب باردار است که برای همزمان‌سازی فعلی و دوقلوژیی دام سبک کاربرد دارد. سیندا در یتیم افزود: در فرآیند تولید این دارو، نژاد اسب برای استخراج پلاسما مهم نیست، اما باید در بازه مشخصی از بارداری اسب (۴۰ تا ۱۲۰ روز اول بارداری اسب)، پلاسما دریافت شود؛ چرا که در همین دوره بارداری است که هورمون گنادوتروپین

هورمون دامی مشتق از پلاسمای اسب باردار است که برای همزمان‌سازی فعلی و دوقلوژیی دام سبک کاربرد دارد. سیندا در یتیم افزود: در فرآیند تولید این دارو، نژاد اسب برای استخراج پلاسما مهم نیست، اما باید در بازه مشخصی از بارداری اسب (۴۰ تا ۱۲۰ روز اول بارداری اسب)، پلاسما دریافت شود؛ چرا که در همین دوره بارداری است که هورمون گنادوتروپین

صفحه ۱۰

یکشنبه اول مهر ۱۴۰۳

۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ - شماره ۳۳۶۷۵



**با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.**

**شبیه حاج قاسم**

■ عبدالله گنجی با اشاره به شهادت فرمانده شهید زین‌العابدین از روزهای اخیر نوشت: «عمر شهید محمد عبیل غیلی شبیه حاج قاسم صرف شد از ۱۹۸۲(۱۳۶۱) که حزب‌الله متولد شد و از نوجوانی تا ببری یکپارچه در مبارزه بود و خواب و زندگی بر او حرام بود. در این سنین بالای ۶۰ سال حیا بود بمیرد. رحمت و رضوان الهی بر او باد ان‌شالله.»

**کودک‌کشی: از ایران تا لبنان و غزه**



■ باران وکیلی با انتشار این تصاویر نوشت: «ایران تا لبنان و غزه خون هزاران کودک صوری‌پوش جبهه مقاومت بر گردن حمالین صهیونیست خونیخواره»

**هنوز عمادها، عمود مقاومتند**

■ مهدی رسولی، مباح اهل بیت علیهم‌السلام: «پیجرهایی که منفرج می‌شوند، پیام‌هایشان بیشتر منتشر می‌شود. هنوز عمادها، عمودهای خیمه مقاومتند و مثل کوه ایستاده‌اند و فریاد می‌زنند: «الهدف واضح و محدد و دقیق؛ ازاله اسرائیل من الوجود.»»

**چرا رژیم جعلی تحریم نمی‌شود؟**

■ سراج محمدی: «رژیم صهیونیستی هزاران دستگاه پیجر که مورد استفاده شهروندان عادی در لبنان هم قرار گرفته را منفرج کرده که ای بسا چند صد عضو حزب‌الله لبنان را ترور کند، واکنش اروپایی‌ها چه بود؟ محکوم کردند؟ تحریم کردند؟ هیچ که هیچ اون وقت مقایسه کنید با طرح شایعه دروغ اسل‌موشک بالستیک از ایران به روسیه که بلافاصله ایران بر تحریم شد»

**حکم تغییر نا‌پذیر سید مقاومت**

■ مرتضی سیمیری: «فشار ۲۰۰ هزار آواره و قفل شدن بخش شمالی در مناطق اشغالی باعث شده است تا صهیونیست‌ها فصل جدیدی از تحلیقات ژئورستنی را باز کنند. حتی اگر تروها و تنش به بالاترین سطح خود برسد حکم قطعی سید مقاومت تغییر نخواهد کرد: صهیونیست‌ها هیچ‌گاه خواب بازگشت به شمال را هم نخواهند دید»

**شهادی وحدت در دفاع از کشور**

■ جواد تاجیک به مناسبت هفته دفاع مقدس نوشت: «خلبانان شهید محمصالحی (شیمه) و خالد حیدری (ستی) اولین شهای جنگ تحمیلی و نماد وحدت در دفاع از کشور هستند که پس از تجاوز رژیم بعثی در ۱۳شهریور۵۹، هنگام بمباران پایگاه‌های دشمن، در آسمان عراق کُتلر هم در جنگنده فانتوم به شهادت رسیدند و یک‌رکش بعد از ۳۲سال به میهن اسلامی بازگشت»

**قهرمان مردمی**



### دستگیری فیشینگ کار حرفه‌ای با کلاهبرداری میلیاردی

**رئیس پلیس فتای استان البرز از شناسایی و دستگیری یک فیشینگ‌کار حرفه‌ای با اعتراف به کلاهبرداری سایبری به ارزش ۱۲ میلیارد ریال خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ رسول جلیلیان گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب وی، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد مالباخته پس از مشاهده لینک سهام عدالت وارد درگاه جعلی بانک شده و بعد از وارد کردن اطلاعات حساب خود در این درگاه جعلی، متوجه برداشت غیرمجاز از حساب بانکی‌اش می‌شود.

جلیلیان افزود: تحقیقات مأموران در این رابطه آغاز و پس از انجام اقدامات پیچیده پلیسی، یک نفر متهم در این خصوص شناسایی و در عملیاتی فاگلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد.

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۲ نفر از مالباختگان این پرونده از سراسر کشور شناسایی شده‌اند، گفت: تحقیقات تخصصی این پرونده کماکان ادامه دارد.

رئیس پلیس فتای استان البرز گفت: ارزش کلاهبرداری صورت گرفته از سوی این شخص ۱۲ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

**سختگوی وزارت آموزش و پرورش:**

### اگر بودجه اختصاصی یابد آموزش و پرورش آمادگی لازم برای توزیع شیر رایگان در مدارس را دارد

**سختگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: این وزارت‌خانه در صورتی آماده توزیع شیر رایگان در مدارس است که سازمان برنامه و بودجه اعتبار آن را تأمین کند.**

علی قهرمانی در گفت‌وگو با ایرنا درباره توزیع شیر رایگان در مدارس در سال تحصیلی جدید اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش متولی توزیع تغذیه نیست، بلکه مسئولیت تعلیم و تربیت و آموزش عمومی دانش آموزان را بر عهده دارد.

قهرمانی در عین حال افزود: باید توجه داشت که مدارس بستر مناسبی برای تکمیل تغذیه دانش‌آموزان در حال رشد است و اسامل هم این وزارت‌خانه برای توزیع شیر رایگان شایسته است.

وی ادامه داد: به دولت اعلام شده است که بودجه لازم برای شیر رایگان در مدارس را پیش‌بینی کند و سازمان برنامه و بودجه هم قرار است که در این رابطه تعیین تکلیف کند و اگر این اعتبار تأمین شود، آموزش و پرورش آمادگی لازم را برای این کار دارد.

گفتنی است، سال تحصیلی گذشته ۲۰۰ میلیون پاکت شیر رایگان میان ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابتدائی و استثنائی مدارس دولتی با ۲۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار توزیع شد.

هر چند که مسئولان وزارت آموزش و پرورش بیشتر برای توزیع شیر رایگان در سال تحصیلی پیش رو (۱۴۰۳-۱۴۰۴) اعلام آمادگی کرده‌اند اما اجرای این طرح به تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه بستگی دارد. رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران به تازگی در گفت‌وگو با ایرنا با تأکید بر اینکه افراد در سن رشد باید به میزان کافی لبنیات و شیر مصرف کنند، گفته بود: متأسفانه تغذیه نامناسب و نشتن‌ش‌های بیش از حد در بچه‌های ایرانی باعث شده است که رشد استخوان‌ها و مفاصل‌شان محدود شود. همین عوامل سبب آن شده است که قد کودکان ایرانی نسبت به ۵۰ سال پیش کاهش پیدا کند.

ایرج عبداللهی با اشاره به اجرای طرح توزیع شیر رایگان در مدارس ایسن نکته را گوشزد کرده بود که اجرای این طرح موجب آن شده است که قد کودکان ایرانی طی سال‌های اخیر یک سانتی‌متر بیشتر شود.